
令和２年１１月１１日

保護者の皆様へ

親和中学校・親和女子高等学校

校長 竹内 弘明

新型コロナウイルス感染症に係る本校の対応について(第23報 11月11日時点)

山茶始開の候 保護者の皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応につきまし

て、ご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの感染状況について、全国的に新規感染者が増加しており、兵

庫県においても感染警戒レベルは11月６日より直近１週間の１日の新規感染者数の平均が30

人以上という「感染拡大期Ⅰ」に引き上げられました。

本校におきましては、この間感染状況を注視してまいりましたが、本日、兵庫県内の新規

感染者が１日あたりで過去最多の70人となりました。直近１週間の１日の新規感染者数の平

均も43.3人となり、感染警戒レベルも「感染拡大期Ⅱ」とさらに引き上げられました。

このような状況であることから、本校としては学校教育活動について、来週11月16日(月)

より学校再開ロードマップ(裏面参照)のステップ３へ移行し、下記のとおり、教育活動を一

部制限することといたします。

学校生活におきましては、引き続き、マスクの着用、手洗いや手指の消毒の励行、そして

換気など、機会ある毎に生徒への注意喚起を行うとともに、３密を回避した授業、ドアノブ

や手すり等共用部分の消毒、トイレの清掃･消毒（業者委託）など、より一層気を引き締め

て、感染予防に努めながら学校教育活動を進めてまいります。

ご家庭におかれましても、毎日の検温や健康観察、不要不急の外出自粛、外出時のマスク

の着用、石けんによる手洗いや手指の消毒、また換気等、引き続き感染予防に努めていただ

きますようお願いいたします。

なお、今週の音楽会については別紙のとおり、さらに感染予防を徹底しながら予定通り実

施いたしますが、ご来校される場合も感染予防にご協力頂きますようお願い申し上げます。

また、11月16日(月)以降のスクールバスの時刻表につきましては別途ＨＰに掲載しますの

でご参照下さい。

記

１ 登下校時刻

開門時刻は７時４０分、完全下校時刻は１７時３０分とします。

２ 部活動

早朝練習や日曜･祝日の活動、校外での活動や他校との交流は実施しないこととします。

ただし、公式の試合や大会は実施可能とするとともに、すでに予定している校外での活

動や他校との交流についても実施可能とし、新規の校外活動や他校との交流等は実施しま

せん。また、日曜･祝日の活動については公式の試合や大会を控えている場合、必要に応

じて可能としますが、活動時間は３時間以内とします。

３ その他の教育活動

朝学習や下校時刻後の自主学習、チューターによる指導は実施しないこととします。


